



---

## INFORME JUSTIFICATIU DE LA NECESSITAT DE CONTRACTACIÓ

---

CONTRACTE ADMINISTRATIU DE SERVEIS DE MANTENIMENT DE L'ENLLUMENAT PÚBLIC I DE SEMÀFORS DEL MUNICIPI DE BERGA

ANDREU CATLLÀ SANCLIMENTS, enginyer tècnic de l'Ajuntament de Berga:

### INFORME

S'emet el següent informe complementari en relació al valor estimat del contracte, el procediment de licitació i la solvència:

#### **Primer.- Valor estimat del contracte**

Pressupost de licitació	361.601,41.-€
Ampliació urbanització Pedregals estimada posada en funcionament en data 1 de gener de 2024	11.610,75.-€
Ampliació urbanització Torrent de Santa Eulàlia estimada posada en funcionament en data 1 de gener de 2025	6.158,50.-€
VALOR ESTIMAT	379.370,66.-€

#### **Segon.- Procediment de contractació.**

Als efectes previstos a l'article 13.1.a) de la Llei de contractes del sector públic, es tracta d'un contracte de serveis.

Atès les característiques del contracte i el seu preu, el procediment més adequat per la seva contractació és el procediment obert.

Atès el valor estimat del contracte de serveis el contracte està subjecte a regulació harmonitzada.

#### **Tercer.- Solvència tècnica.**

Considerant que el present contracte resta sotmès a regulació harmonitzada, la solvència tècnica a requerir, conforme l'article 90LCSP, ha de ser la següent:

a) Una relació dels principals serveis o treballs realitzats de naturalesa igual o similar que els que constitueixen l'objecte del contracte l'import anual acumulat de l'any de major execució sigui igual o superior al 70 per cent de l'annualitat mitjana del contracte; en el curs de, com a màxim els tres últims anys, en què s'indiqui l'import, la data i el destinatari, públic o privat dels mateixos;  
Quan sigui requerit pels serveis dependents de l'òrgan de contractació els serveis o treballs efectuats s'acreditaran mitjançant certificats expedits o visats per l'òrgan



Ajuntament  
de **Berga**

competent, quan el destinatari sigui una entitat del sector públic; quan el destinatari sigui un subjecte privat, mitjançant un certificat expedit per aquest o, mancant aquest certificat, mitjançant una declaració de l'empresari acompanyat dels documents obrants en poder del mateix que acreditin la realització de la prestació; si escau, aquests certificats seran comunicats directament a l'òrgan de contractació per l'autoritat competent.

Berga, signat i datat electrònicament

L'enginyer tècnic  
Andreu Catllà Sancliments

Tècnica d'Administració General  
Queralt Puig Castañé



## ANNEX CÀLCUL LLUMINARIES

		Preu unitari punt de llum segons càlcul de costos realitzats
<b>ENLLUMENAT PPU TORRENT DE SANTA EULÀLIA</b>	Unitats	28,25
PROJECTOR DE FUNDICIÓ D'ALUMINI AMB LÀMPADA LED DE 48 W SOBRE COLUMNA TRONCOCÓNICA DE GRAN RADI DE PLANXA D'ACER GALVANITZAT DE 9 M D'ALÇADA	24	678,00
PROJECTOR DE FUNDICIÓ D'ALUMINI AMB LÀMPADA LED DE 64 W SOBRE COLUMNA TIPUS TOWER CL5 DE 12 M D'ALÇADA	24	678,00
COLUMNA TIPUS TOWER CL5 DE 12 M D'ALÇADA	8	226,00
LLUMINÀRIA CIRCULAR DE 620 M DE DIÀMETRE DE FUNDICIÓ D'ALUMINI I 28W LED SOBRE COLUMNA CIRCULAR DE 4,5 M D'ALÇADA 53 UN	53	1497,25
Suma		3079,25
Anys		2,00
Total		6158,50

<b>ENLLUMENAT PPU PEDREGALS</b>		
LLUMINÀRIA TIPUS AP-101 O SIMILAR, PER LÀMPADA HM DE 150 W, AMB COLUMNA DE 9 M D'ALÇADA	30	847,50
LLUMINÀRIA TIPUS AMPERA NINI 16 LEDS O SIMILAR, LED DE 26 W AMB COLUMNA DE 5 M D'ALÇADA	83	2344,75
LLUMINÀRIA TIPUS KIO LEDS NW DEEP SHAPE O SIMILAR, LED DE 26 W AMB COLUMNA DE 5 M D'ALÇADA	12	339,00
PROJECTORS PR-31 O SIMILAR DE VSAP 250 W	9	254,25
COLUMNA TIPUS TOWER CL5 DE 12 M D'ALÇADA	3	84,75
Suma		3870,25
Anys		3
Total		11610,75